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Anton Antonioni (AA) var uddannet bartender, og han drev i personlig regi en virksomhed. Virk-
somheden bestod i, at han leverede blandingsprodukter til drinks, så disse fik en fancy farve. 
Desuden var Anton gæstebartender forskellige steder, hvor han blandt andre tricks kunne mikse 
drinks på sin egen måde, hvilket han var meget berømt for i Vestjylland. 
 
 I januar 2010 kontaktede Anton sit pengeinstitut, Sparekassen Spar (SS). Anton havde 
et træk på sin kassekredit på 500.000 kr., hvilket var kredittens maksimum. Antons økonomi var 
meget anstrengt på grund af, at virksomheden i en længere periode ikke havde været rentabel. Kas-
sekreditten var sikret ved en selvskyldnerkaution fra Antons meget velhavende mor, Bella Bentsen 
(BB), som hæftede for et træk på op til 500.000 kr. Sparekassen Spar bevilligede Anton et yderlig-
ere træk på 200.000 kr., mod, at Anton gav pant til sikkerhed for alt mellemværende i en klassisk bil 
af mærket Maserati, som Anton ejede. Løsørepantebrevet i bilen blev anmeldt til tinglysning den 
14. januar 2010 og efterfølgende tinglyst. Anton brugte straks de 200.000 kr. til at indfri de mest 
overforfaldne gældsposter.  
 
 Den 11. marts 2010 foretog Skat udlæg for 30.000 kr. for skyldig moms i Antons 
samling af Kentucky Bourbon whisky. Samlingen havde en værdi af 25.000 kr. Da januar måneds 
moms allerede var forfalden til betaling, lånte Anton den 12. marts 15.000 kr. af sin søster Cecilia 
Cecil (CC) til betaling af det ny momstilsvar. Cecilia fik samtidig hermed pant for 15.000 kr. i 
samlingen af Kentucky Bourbon whisky. Pantebrevet blev anmeldt til tinglysning de 12. marts 2010 
og senere tinglyst. Anton betalte herefter den 16. marts 15.000 kr. til Skat til dækning af januar 
måneds moms.    
 
 Den 28. maj 2010 indgav en Dennis Divos (DD) konkursbegæring mod Anton til 
Skifteretten i Århus i anledning af et ubetalt krav på 50.000 kr. Behandlingen af begæringen fandt 
sted samme dag. Anton protesterede mod konkursbegæringen af to grunde. Den ene grund var, at 
han ikke mente at have aktiver. Den anden grund var, at han i efteråret 2007 var blevet erklæret 
konkurs ved Skifteretten i Esbjerg, og at denne konkursbehandling endnu ikke var afsluttet. Skifte-
retten i Århus afsagde den 28. maj 2010 konkursdekret over Anton. Advokat Søren Spliid blev 
udmeldt som kurator i boet. 
 
 Uden for skifteretten mødte Anton Yalmar Yeti (YY). Anton skyldte Yalmar 10.000 
kr. for en leverance af papajafrugt. Da Anton brugte papajafrugt i nogle af sine bedste drinks, var 
han bange for, at Yalmar ville blive sur, så han betalte Yalmar de 10.000 kr. kontant. Beløbet havde 
han fået udbetalt aftenen før til et halbal i Skjern.      
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 Den 3. juni 2010 skulle Anton være gæstebartender på Diskotek Nr. Jen i Nørre 
Snede, hvilket han havde været før. Advokat Søren Spliid oplyste den 31. maj 2010, at boet ønsk-
ede at indtræde i kontrakten. Da Anton desværre var blevet stressramt, oplyste Advokat Søren 
Spliid, at bartenderopgaven ville blive udført af en bartender fra Dansk Bartenderservice A/S, der 
havde 30 års erfaring. Diskotek Nr. Jen modsatte sig dette. 
 
 Da Advokat Søren Spliid fandt ud af, at Yalmar havde fået 10.000 kr., ville han have 
dem retur, men Yalmar nægtede at betale. Advokat Søren Spliid forlangte også, at Skat aflyste deres 
udlæg i samlingen af Kentucky Bourbon whisky, og at Cecilia aflyste sit pantebrev i samlingen. 
Begge nægtede, og Cecilia forlangte, at hun skulle have første prioritet i samlingen af Kentucky 
Bourbon whisky. Dette nægtede Advokat Søren Spliid og Skat. Sparekassen Spar oplyste, at den 
var fuldt dækket af pantet i Maseratien, der netop havde en værdi på 700.000 kr., hvilket var Spare-
kassen Spars krav. Advokat Søren Spliid mente ikke, at det kunne være rigtigt, at »boet skulle finde 
sig i en transaktion i januar 2010«, som han udtrykte det, men han var i tvivl om, hvad boet skulle 
gøre. 
 
Du bedes give en begrundet redegørelse for følgende: 
 
1. Var det korrekt af Skifteretten i Århus at erklære Anton konkurs?  
 
Ved besvarelsen af de følgende spørgsmål forudsættes, at det var korrekt, at Anton blev erklæret 
konkurs  
 
2. Hvordan skal tvisten mellem boet og Yalmar løses? 
 
3. Hvordan skal tvisten mellem boet og Nr. Jen løses? 
 
4. Hvordan skal konflikten mellem Skat, Cecilia og boet vedrørende samlingen af Kentucky 
Bourbon whisky løses? 
 
5. Har boet noget krav i anledning af den kautionssikrede kassekreditaftale mellem Sparekassen 
Spar og Anton?   
 
 
 
 
 
 
 


